РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.07.2021

№ 119

Принято Ржевской городской Думой

29 июля  2021 года

Об увековечении памяти основателя

ржевского радиовещания

Иванова Вячеслава Яковлевича

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке увековечения памяти выдающихся людей и событий на территории города Ржева Тверской области, утвержденным Решением Ржевской городской Думы от 31.10.2013 года № 227, руководствуясь Уставом города Ржева, Ржевская городская Дума
                                                                   Р Е Ш И Л А:
1. Увековечить память Иванова Вячеслава Яковлевича – основателя ржевского радиовещания путем установки памятной мемориальной доски на фасаде многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Тверская область, город Ржев, Торопецкий тракт, д.5.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Ржевской городской Думы в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Ржева                                                                                     Р.С. Крылов
Председатель
Ржевской городской Думы                                                                         А.В. Константинов